
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 86 del 02/07/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 giugno 2014, n. 1152
 
Presa d’atto ipotesi Protocollo di intesa sulle politiche del personale tra l’Amministrazione regionale e le
Organizzazioni sindacali.
 
 
 
L’Assessore al Personale e Organizzazione a seguito dell’istruttoria espletata dal titolare della A.P.
“Contrattazione e Relazioni Sindacali”, confermata dal dirigente dell’Ufficio Reclutamento, Mobilità e
Contrattazione, dal dirigente dell’Ufficio Amministrazione e Formazione del personale, nonché dal
dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce:
 
in data 29 maggio 2014, in sede di Cabina di regia, è stato sottoscritta l’ipotesi di Protocollo di intesa tra
l’Amministrazione regionale, nella persona dell’Assessore al personale, sig. Leo Caroli e le OO.SS.
regionali CGIL FP, CISL FP, UIL FPL e DIRER, finalizzata a delineare i tratti più significativi delle
politiche assunzionali e più in generale delle politiche del personale.
La predetta ipotesi, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente atto, scaturisce dalla
condivisione delle scelte programmatiche in materia di personale.
Tra i contenuti dell’accordo vi è, tra l’altro, l’impegno a costituire apposito gruppo di studio composto da
rappresentanti nominati dalle OO.SS. e da componenti dell’Amministrazione regionale, al fine di
procedere alla definizione delle iniziative normative ivi compresa la determinazione della dotazione
organica.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI:
La presente deliberazione, non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale;
Il presente provvedimento è di competenza della G. R. ai sensi dell’art.4, comma 4, lett. a, della L. R.
n.7/97.
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore relatore e la conseguente proposta:
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte della titolare della
A.P.”Contrattazione e Relazioni sindacali”, del dirigente dott. Giovanni Tria, con funzioni vicarie

1



dell’Ufficio Reclutamento, Mobilità e Contrattazione, del dirigente dell’Ufficio Amministrazione e
Formazione del personale, nonché del Dirigente del Servizio;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:
 
- di prendere atto dell’ipotesi di Protocollo di intesa, sottoscritto in data 29 maggio 2014, tra
l’Amministrazione regionale, nella persona dell’Assessore al personale, sig. Leo Caroli e le OO.SS.
regionali CGIL FP, CISL FP, UIL FPL e DIRER, allegata, quale parte integrante e sostanziale, al
presente provvedimento;
 
- di dare mandato al dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, di attivare le iniziative
necessarie all’attuazione dei concordati punti contenuti nel Protocollo;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

2


